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2022 har varit ytterligare ett intensivt år för Eksjö Energis verksamheter. Året inleddes
 med fortsatt historiskt höga elpriser, covidrestriktioner och i slutet av februari invaderade Ryssland Ukraina vilket 
påverkat oss alla mer eller mindre.  

Vi har under året levt med en väldigt svängig elmarknad med mycket höga elpriser. Det höga elpriset drabbade Eksjö 
Energi hårt ekonomiskt då vi har en stor andel elkunder med långa bundna avtal. Under året har vi lärt oss hantera 
volym- och profilrisker på elmarknaden och till viss del hamnat i balans ekonomiskt inom elhandeln även om det på 
årsbasis blev ett stort underskott. De nya och osäkra förutsättningarna på elmarknaden kommer att bli en stor 
utmaning för hela samhället under de kommande åren. 

Vi har arbetat vidare med vårt säkerhets- och beredskapsarbete för att skapa bra förutsättningar för stabila 
leveranser av våra samhällskritiska verksamheter. Arbetet omfattar säkerheten mot cyberattacker, utbyggnad av det 
fysiska skyddet på våra anläggningar och att skapa reservlösningar.  

Elnätssidan inledde året med att ta fram underlag och genomföra två utbetalningar av regeringens 
elstödskompensation till våra elnätskunder. Det lagstadgade mätarbytet som inleddes under 2021 slutfördes under 
våren vilket innebär att samtliga kunder nu har möjlighet till minutavläsning. Den stora händelsen under året var att 
Eksjö Elnät den 1 juni tog över drift och underhåll i egen regi. Parallellt har det tagits fram en utvecklingsplan för hur 
vi måste bygga ut och anpassa befintligt nät för att klara framtida krav med både en ökad lokal elproduktion och en 
ökad total användning.   

Fjärrvärmeproduktionen har haft ett normalår med hög tillgänglighet på produktionsanläggningarna. Den stora 
utmaningen har varit ekonomin då inflationen drabbat den här verksamheten enormt hårt med kostnadsökningar på 
upp till 800 procent på vissa varor samt mycket höga priser på utsläppsrätter. En del som ändå väger upp är den 
stabila produktionen av el som vår turbin står för. Med de spotpriser som varit under året kompenserar den intäkten 
en stor del av kostnadsökningarna. Verksamheten har påbörjat en större utredning kring utvecklingen av 
fjärrvärmeproduktionen i den östra kommundelen. 

Fjärrvärmedistributionens stora arbete under året som innebär en rejäl höjning av kapaciteten i fjärrvärmenätet har 
varit byte av huvudledningar på Surbrunnsgatan och Grevgatan i Eksjö. Även på fjärrvärmesidan påbörjades ett 
mätarbyte under 2021 som slutfördes under våren 2022. Det höga priset på elmarknaden påverkar fjärrvärmesidan 
som av flera skäl blir ett väldigt bra alternativ för uppvärmning av fastigheter. Det handlar både om ekonomi och 
minskad elanvändning.  

På bredbandssidan är den planerade utbyggnaden i Eksjö tätort klar. Det som återstår av tätortsutbyggnad i 
kommunen är ett 50-tal fastigheter i Mariannelund som kommer att påbörjas efter vintern. Kvar efter Mariannelund 
är enbart den yttersta landsbygden med enstaka fastigheter. Mycket arbete läggs på att öka säkerheten och 
kvaliteten i nätet och för att på ett bättre sätt klara av dagens kravställning har det installerats ett nytt aktivt nät. 
Under 2022 har även en redundansförbindelse byggts mellan Eksjö och Mariannelund.  

För VA-verksamheten har fokus legat på att införa ett systematiskt planerat underhåll av våra ledningar. En 
underhållsplan och en ventilstrategi för ledningsnätet har tagits fram. Flera stora projekt har genomförts. I Ingarp har 
samhällsföreningen tillsammans med Eksjö Energi byggt ut ett kommunalt VA-nät där de första fastighetsägarna 
kunde koppla in sig innan jul. I samma projekt har en ny VA-ledning mellan Eksjö och Höreda lagts för att kunna förse 
Höreda med vatten från Eksjö och omhänderta spillvattnet på reningsverket i Eksjö. Innan årsskiftet påbörjades byte 
av VA-ledningar mellan Hjältevad och Ingatorp samt utbyggnaden av kommunalt VA i Mycklaflon, ett arbete som 
kommer att fortgå under 2023 och del av 2024. Tillståndsprocessen för att ta reservvatten från Försjön pågår med 
förmodan att domstolsförhandlingar genomförs under våren 2023.  
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Verksamhetsåret 2022 har kantats av en hel del småstörningar främst i Eksjö. På avfallspannan har vi tvingats till 
ett antal småstopp för att åtgärda uppkomna problem, vilka varit sintringar, stoftproblem med mera. 

Vi har under året startat ett projekt angående ny panna med bland annat rökgasrening på de östra centralerna av 
kommunen. 
 

 

 

– 97,7 % –   
i tillgänglighet på avfallspannan  

 

– 66 % –    
 av produktionen i Eksjö kommun kommer från avfallsförbränning följt av 27 % från flisförbränning  

 

– 173 741 MWh–    
hamnade årets producerade el och värme på  

 

Fjärrvärme produktion 
Kraftvärmeverket 

producerar 
fjärrvärme till våra 
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kommun 

 
 
 
 
 
För renhållningsverksamheten har mycket handlat om samverkan med Aneby och Nässjö inför övertagandet av 
insamlingen av hushållsavfall i egen regi. Upphandling av fordon och kärl, byggnation av garage till lastbilarna och 
rekrytering av personal har genomförts. Från den första mars 2023 kommer samverkansorganisationen att ansvara 
för den fysiska insamlingen. Under 2023 kommer vi att byta insamlingssystem och hur det kommer att se ut kan man 
se på vår hemsida.  
 
För vår teknik och underhållssida med ansvar för gator, parker och egen anläggningsverksamhet finns det oändligt 
med arbete. På parken har det satsat en del extra på blomsterarrangemangen i våra tätorter. På gatusidan har 
trafiksäkerhet och asfaltsprogram prioriterats. Vår egen anläggningssida har arbetat med projekt som Höreda, 
Grevgatan, ventilstrategiprogram, Hjältevad-Ingatorp, daglig drift och stöd åt fjärrvärmedistributionen.  
 
En kort sammanfattning som visar bredden på den verksamhet som bedrivs på Eksjö Energi. Som avslutning vill jag 
tacka all personal på Eksjö Energi AB med dotterbolag för deras insatser under 2022.  
 

 

 

John Peterson 
Verkställande direktör 
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Under 2022 har vi anslutit 33 nya kunder till fjärrvärmenätet. Större ledningsarbeten har gjorts på huvudledningen 
i Surbrunnsgatan och Grevgatan, en ny förstärkningsledning i Kvarnarp samt en ny matarledning till 
Kaptensgatan. 
 
Fjärrvärmeavdelningen har bytt eller nyinstallerat 40 stycken fjärrvärmecentraler under året. 
Projektet med att montera upp ny mätinsamling och byta alla energimätare hos samtliga fjärrvärmekunder har 
slutförts under 2022. 
 
 

 

 

– 1 972 –    
 kunder är anslutna till fjärrvärme i kommunen, varav 255 är  

flerbostadshus, 235 är industri- och verksamhetslokaler och 1 482 är villakunder 

 

– 858 –    
kunder har serviceavtal med Eksjö Energi 

 

                             – 33 –   
nya kunder har anslutit sig till fjärrvärmenätet under 2022 
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2022 var ett stabilt år för VA-organisationen med förhållandevis låg nivå av driftsstörningar och akut avhjälpande 
underhåll. 
 
Länsstyrelsen har under året bidragit med dricksvattenstöd för att säkra upp dricksvattenförsörjningen mellan 
Hjältevad och Ingatorp samt till en investering i ett permanent reservkraftverk på Eksjö vattenverk. 

 

 

– 140 –                                   
liter dricksvatten förbrukar varje invånare i Eksjö kommun i genomsnitt per dygn    

 

– 90 –  
procent av kommunens invånare är anslutna till kommunalt vatten och avlopp 

 

– 3 225 –     
m3 dricksvatten produceras i Eksjö kommun varje dygn   

 

VA-verksamheten 
Handhar den 
kommunala  
vatten- och 

avloppsförsörjningen 
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Inom Teknik och underhåll ligger tre underområden; gata, mark- och anläggning samt park. 

Fokus för gatudriften har varit att upprätthålla säkerheten längs våra vägar samt gång- och cykelvägsstråk. 
Utvecklingen för mark- och anläggningsavdelningen har varit god under året där cirka 160 uppdrag, både små och 
stora har genomförts.  

 

– 6,5 –    
miljoner kronor har lagts på asfalt under året 

 

– 125 000 –   
meter gator och 5 100 meter gång- och cykelvägar förvaltas av gatuavdelningen 

 

– 21 –    
personer arbetar inom gata, park och entreprenad 

 

Teknik & underhåll 

 

 
 

       

     

  

 

 

    

  

Våra återvinningscentraler (ÅVC) har under året haft ett fortsatt högt antal besökare. Under 2022 har vi haft cirka 
10 000 fler besökare jämfört med åren innan pandemin. 
 
Arbetet med den nya renhållningsorganisationen som går i drift i mars 2023 tillsammans med Nässjö Affärsverk AB 
och Aneby Miljö & Vatten AB har pågått under hela 2022. 
 
Miljö- och renhållningsavdelningen bistår även övriga verksamheter i miljöfrågor. 

 

 

 

– 7 –   
personer arbetar med miljö och renhållning 

 

– 5 900 –    
kunder besöker våra återvinningscentraler per månad   

 

– 6 700 –    
sopkärl töms varannan vecka i Eksjö kommun 

Miljö och renhållning 
Ansvarar för 

sophämtningen i 
Eksjö kommun och 

återvinnings-
centralerna i Eksjö 

och Ingatorp 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Årsredovisningen är upprättad i TSEK. 
 
Verksamheten 
Koncernen 
 
Eksjö Energi AB ägs till 100 procent av Eksjö Stadshus AB med org.nr 556611-3076. 
Koncernen Eksjö Stadshus AB ägs i sin tur till 100 procent av Eksjö kommun.  
Bolagen har sina säten i Eksjö. 
 
Eksjö Energi AB äger i sin tur Eksjö Elnät AB org nr 556486-7660 och Eksjö Energi ELIT AB org nr 556572-6568 där båda 
bolagen ägs till 100 procent. 
 
Alla bolag har sitt säte i Eksjö. 
 
 
Koncernens art och bolagens karaktär: 
Bolagen i koncernen bedriver handel med Fjärrvärme, Elproduktion, Vatten- och Avlopp, Renhållning, Nättjänster, Elförsäljning, 
Tele- och Datakommunikation samt underhåll av cirka 7 000 gatljusarmaturer, förvaltar gator, cykelvägar, parker och torg på 
uppdrag av Eksjö kommun. 
 
 
Energiomsättning: 
Producerad el och värme i Eksjö, Mariannelund och Ingatorp ingår enligt lämnad statistik till: 
 
Värmeverk:    2022MWh    2021 MWh      Avvikelse MWh 
Producerad värme        160 874                                 168 807    22 161 
Producerad el           12 417            13 474        -229 
Totalt producerat under perioden      173 291          182 281                 21 932 
  
Såld värme        131 476                       139 170                 22 078                         
Såld el           12 417           13 474                     -287 
Totalt såld el        143 893         152 644                         21 791 
 
 
Produktion i MWh per energislag        2022 %             2021           %   
Flis, Eksjö        27 071             16                    32 160                               18  
Flis, Mariannelund       15 604  9          17 103           10   
Flis, Ingatorp          3 715  2              4 009           2    
Rökgaskondensering       10 914  7          11 182            6   
Avfall, Eksjö        86 943             50          88 147         49   
Laddning ackumulutarn Panna 5      16 423  9          15 057           8    
El, Eksjö Turbin        12 417  7          13 474             7    
Ekonomiser             279    358      
Olja, Eksjö RME             283       8   
Olja, Mariannelund             37                 106         
Olja, Ingatorp                    55                                47    
Hetvatten (från Eksjöhus AB)                           0                                  0       
Summa MWh                  173 741             100                 182 281      100         
 
 
 

 

 

 

 

Kraftvärmeverk 
Verksamhetsåret 2022 har kantats av en hel del småstörningar främst i Eksjö. På avfallspannan har vi tvingats till ett antal 
småstopp för att åtgärda uppkomna problem, vilka varit sintringar, stoftproblem med mera. Stoppen innebar att vi inte nådde fram 
till målet gällande pannans tillgänglighet på 99 procent. Vi hade trots allt en drifttid på 8 022 timmar vilket bara är 60 timmar 
färre än 2021. Revisionen på avfallspannan fungerade bra där vi hade 80 timmar kortare stopptid än 2021. Under revisionen på 
turbinen upptäcktes en skada som var tvungen att åtgärdas. Reparationen drog ut på tiden och först den 11 november var den åter i 
drift. På övriga pannor har vi haft mycket god tillgänglighet och revisionerna har utförts enligt planerat. 
I Ingatorp och Mariannelund har vi som vanligt haft väldigt god tillgänglighet och revisioner har utförts enligt planerat.  
 
Vi har under året startat ett projekt angående ny panna med bland annat rökgasrening på de östra centralerna. 
 
Bemanningsmässigt har vi varit hårt drabbade av sjukdomar och vård av barn (VAB) under året vilket har renderat i en hel del 
övertid. 
 
Under året har vi gjort ett antal upphandlingar på service samt nya instrument. 
 
Under 2022 har vi fortsatt brottats med höga priser på utsläppsrätter vilket medfört att kostnaden för dessa blir hög. 
Då avtalen mot kunderna skrevs om inför 2022 har en liten kompensation för detta kunnat tas ut. 
 
För Eksjö Energi AB har det varit gynnsamt med det höga elpriset då vi fått bra betalt för producerad el i vår turbin.  
 
 
 
Fjärrvärmedistribution 
Under 2022 har vi anslutit 24 nya fjärrvärmekunder till vårt nät vilket är sju fler än föregående år.  
Det har genomförts flera ledningsarbeten. På Surbrunnsgatan och Grevgatan har två större ledningsarbeten utförts på 
huvudledningen vilket även påverkat driften på värmeverket på ett positivt sätt. I Kvarnarp har det arbetats med förstärkning av 
befintlig ledning. En ny ledning har gjorts till Kaptensgatan.  
 
Under året har det varit fem stycken läckor på fjärrvärmenätet. Vi har totalt fyllt 7 344 kubikmeter vatten i nätet.  
 
Fjärrvärmeavdelningen har bytt eller nyinstallerat 40 stycken fjärrvärmecentraler under 2022.  
 
Projektet med att byta energimätare och montera upp ny mätinsamling hos alla cirka 1 900 fjärrvärmekunder slutfördes under 
året. Det återstår dock intrimning av systemet så att alla krav på systemet uppfylls.  
 
Under 2023 kommer vi göra utskick i områden där det finns bra möjlighet för förtätning av fjärrvärmeanslutningar och nya 
områden där vi fått förfrågningar. Vi kommer även byta ledningssträckor där vi har misstänkta skador på ledningarna.  
 
Inom Norra Smålands Energi (NSE) har vi ett projekt för att utvärdera möjligheten att använda sorptiv kyla till fastigheter där 
fjärrvärme är drivkällan. Projektet kommer pågå till och med 2024.  
 
 
 
Vatten- och avloppsverksamheten (VA) 
2022 var ett stabilt år för VA-organisationen med förhållandevis låg nivå av driftstörningar och akut avhjälpande underhåll.  
 
Under året har fokus varit att verkställa de projekt som VA-planen omfattar samt att upprätta ny VA-plan för 2023-2026. 
Målsättningen att starta igång projekt Mycklaflon samt Havraviken har dragit ut på tiden där byggstart är först efter årsslutet 
2022. Lantmäteriprocessen har dragit ut på tiden för Mycklaflonprojektet och verksamhetsområdet för Havraviken är överklagat 
till kammarrätten där tiden för hanteringen är okänd. Mycklaflonprojektet handlades upp under året och avtal är skrivet med 
entreprenör.  
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Den torra och soliga sommaren föranledde återigen till uppmaningar om besparande åtgärder av hushållens vattenanvändning för 
att i augusti övergå till bevattningsförbud. Dels då det nedströms i Emåsystemet närmade sig vattenbrist, men huvudsakligen för 
att dispens på vattendomen i Norra Vixen tilldelades från länsstyrelsen som gjorde det möjligt att upprätthålla vattennivån i sjön 
längre in i den torra perioden.  Återigen gav bevattningsförbudet ett bra resultat och abonnenterna i Eksjö kommun förtjänar 
beröm.  
 
Produktionsanläggningarna för dricksvatten och avloppsreningsverk har fungerat näst intill felfritt. Under året har inga 
anmälningspliktiga ärenden behövt rapporterats. På Eksjö reningsverk har man investerat i en ny slamavvattningsutrustning som 
driftsattes i december. På vattenverket i Eksjö har man avverkat för att sätta nytt stängsel runt hela området.     
 
Länsstyrelsen har bidragit med dricksvattenstöd på 727 451 kronor för att säkra upp dricksvattenförsörjningen mellan Hjältevad 
och Ingatorp samt till en investering i ett permanent reservkraftverk på Eksjö vattenverk.  Det långsiktiga arbetet med att säkra 
dricksvattenförsörjningen för Eksjö tätort har fortgått och ansökan för reservvattentäkt Försjön hanteras av Mark- och 
miljödomstolen i Växjö. 
 
Under året har reinvesteringstakten sjunkit något och fokus har istället legat på ventilstrategin där funktionen av stadsdelsventiler 
har prioriterats som förebyggande underhåll. På spillvattensidan har vi fortsatt med samma takt gällande relining och förnyat cirka 
1 400 meter ledning. 
 
   Vattenledningsnätet Spillvattenledningsnätet Dagvattenledningsnätet 
Förnyelse 2019               0,10 %   0,29 %   - 
Förnyelsetakt 2019             1 045 år    345 år   - 
Förnyelse 2020               0,21 %   0,63 %               0,27 % 
Förnyelsetakt 2020  475 år    158 år   372 år 
Förnyelse 2021                0,64 %   0,64 %               0,35 % 
Förnyelsetakt 2021  156 år    155 år   282 år 
Förnyelse 2022                0,05 %   0,69 %       0 % 
Förnyelsetakt 2022                        1 900 år    144 år   - 
 
De risker som är identifierade är kostnadsökningar, kemikaliebrist och en osäker omvärld. Med hänsyn till stora projekt som finns 
i kommande planering, påverkas verksamheten av stora investeringar med låg täckningsgrad samt en ännu lägre förnyelsetakt.  
 
Kemikaliebrist under en längre tid skulle få konsekvenser då vi skulle överskrida utsläppsvärden för fosfor i förhållande till våra 
tillstånd. Hittills är verksamheten endast påverkad av kostnadsökningar. 
 
På längre sikt kommer det nya avloppsdirektivet att påverka verksamheten, senaste direktivet har varit gällande i över 30 år.   
 
 
 
Teknik och underhåll 
Teknik- och underhållsavdelningen har i uppdrag att underhålla och sköta driften av det kommunala vägnätet, broar, grönytor, 
lekplatser och tätortsnära skog, detta sköts av verksamheterna Gata och Park. 
Förutom dessa två verksamheter ingår också Mark och anläggning vars primära uppgift är att utföra schaktningsarbeten åt alla 
våra ledningsdragare. 
 
Arbetsledarna för respektive avdelning har under året genomgått en arbetsledarutbildning. 
 
 
 
Gatuavdelningen 
Under året har fokus legat på att arbeta med att höja standarden på kommunens vägnät. Årets beläggningsprogram inkluderade 
även två gestaltningsprojekt vilka var Icaparkeringen och hantverksparkeringen i Mariannelund. 
 
 

 

 

 

 

Inom den egna organisationen har stort arbete legat på att genomföra väggrensslåtter och dikning. Under året har tillfälliga 
lagningar så kallade potthål ökat. Investeringar har gjorts i en redskapsbärare för att på ett bättre sätt kunna utföra det uppdrag 
som åligger verksamheten. 
 
 
Parkavdelningen 
Under året har verksamhetens fokus varit att bland annat utsmycka kommunen så att det ska se inbjudande och trevligt ut för både 
kommuninvånare och besökare. Stort arbete lades på sommarens blomsterutsmyckning vilket uppmärksammades på ett positivt 
sätt. Arbete med upprustning av kommunens lekplatser påbörjades under året vilket kommer fortsätta till kommande år. Vad 
gäller renhållning i tätorterna har den fungerat bra för de områden som finns inom kommunens ansvar. 

 
 
Mark och anläggning 
Under året har avdelningen utökats med ett tredje arbetslag, ett arbetslag består hos oss av en grävmaskinist och ytterligare en 
arbetare. Det har bidragit med att vi kan genomföra fler interna projekt inom de egna bolagen men också åt andra kommunala 
verksamheter. Cirka 160 uppdrag, då både små och stora har genomförts under året. Ett fokusområde under året har varit arbete 
med den egna arbetsmiljön och få framför allt säkerheten. I och med det har det genomförts ett antal utbildningar för alla anställda 
inom området. 

 
 
Miljö och renhållning 
Avdelningen ansvarar för sophämtningen i Eksjö kommun, återvinningscentralerna (ÅVC) i Eksjö och Ingatorp samt bistår övriga 
avdelningar inom Eksjö Energi i miljöfrågor. 
 
ÅVC har under året haft ett fortsatt högt antal besökare. Under 2022 har vi haft cirka 10 000 fler besökare jämfört med åren innan 
pandemin.  
 
Arbetet med den nya renhållningsorganisationen, som går i drift i mars 2023 tillsammans med Nässjö Affärsverk AB och Aneby 
Miljö & Vatten AB, har pågått under hela 2022. I samband med det har en ny taxekonstruktion tagits fram. Nya sopkärl har 
handlats upp och ny personal är rekryterad. 
 
Under hösten har vi upprättat en återbruksstation på återvinningscentralen (ÅVC) i Eksjö. 
 
Det är sju personer som under 2022 arbetat med miljö och renhållning. 
 
 
Tillstånd- och anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken 
Moderföretag: Eksjö Energi AB bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet. 
 
Nedanstående verksamheter är tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet: 
Värmeverket:  Hela verksamheten är tillståndspliktig 
ÅVC:   Hela verksamheten är tillståndspliktig (återvinningscentral) 
Gata:  Har tillstånd för Sjöviksdeponin 
VA:  Har tillstånd för Eksjö, Mariannelund och Ingatorps reningsverk. Övriga reningsverk och alla vattenverk är  
               anmälningspliktiga 
  
Alla berörda verksamheter har godkända tillstånd och anmälningar. 
De tillstånd och anmälningspliktiga verksamheterna utgör cirka 80 procent av bolagets totala omsättning där värmeverket är störst 
och utgör cirka 50 procent av bolagets totala omsättning. 
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Koncerninterna mellanhavanden. 
 
Eksjö Elnät AB har ersatt moderbolaget med 1 750 tkr (1 600 tkr) för administration och service samt ränta på långfristigt lån 
med 287 tkr (302 tkr). 
 
Eksjö Energi ELIT AB har ersatt moderbolaget med 1 500 tkr (1 200 tkr) för administration och service samt ränta på långfristigt 
lån med 376 tkr (376 tkr). 
  
Moderbolaget har ersatt Eksjö Elnät med 2 437 tkr (2 528 tkr) för nättjänster och Eksjö Energi ELIT AB med 4 861 tkr (4 661 tkr) 
för såld el och bredbandsabonnemang. 
 
Årets konstaterade kundförluster i moderbolaget uppgår till 101 tkr (128tkr). 
 
Flerårsjämförelse*, koncernen       
  2022 2021 2020 2019 2018 
Nettoomsättning  370 753 328 360 274 934 269 678 257 705 
Res. efter finansiella poster  15 648 14 278 19 137 11 933 6 767 
Balansomslutning  671 098 654 365 615 530 604 566 596 331 
Soliditet (%)  26 25 24 22 21 
Avkastning på eget kapital (%)  9 9 13 9 6 
Avkastning på totalt kapital (%)  3 3 4 3 3 
       
Flerårsjämförelse*       
  2022 2021 2020 2019 2018 
Nettoomsättning  243 326 230 355 199 711 187 479 184 420 
Res. efter finansiella poster  8 704 5 863 4 653 2 294 3 544 
Balansomslutning  528 347 531 364 515 468 518 639 519 672 
Soliditet (%)  22 21 21 20 18 
Avkastning på eget kapital (%)  8 5 4 2 4 
Avkastning på totalt kapital (%)  3 2 2 2 2 
       
*Definitioner av nyckeltal, se noter 
 
Investeringar 
Belopp i TSEK 
      2022    2021    
Eksjö Energi AB 
Vindkraftverk, solcell                        -                       -    
Fjärrvärmeanläggning                            4 583    7 390   
Värmeverk                   790       840   
Miljö-Renhållning                      -          -    
Vatten- och avloppsverk                          14 088                         14 313     
Inventarier, verktyg, fordon              7 012                 6 390    
Byggnader                5 748                        24 144             
Pågående arbeten                5 377                           -9 764                        
Totalt Eksjö Energi AB             37 598                       43 313            
 
Eksjö Energi ELIT AB              14 608                         11 755            
 
Eksjö Elnät AB                6 922               17 029     
 
Total investering koncern                59 128                       72 097   
 
 

 

 

 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
2022 har präglats av ökade kostnader inom många områden. Kriget i Ukraina och sviter efter pandemin har lett till brist på vissa 
komponenter vilket i sin tur lett till att vi har påverkats av ökade kostnader.  
 
Arbetet med utredning av fastighets nära insamling (FNI) har fortsatt under 2022 tillsammans med Nässjö Affärsverk AB och 
Aneby Miljö & Vatten.  Den nya renhållningsorganisationen kommer att vara i gång från 2023-03-01. Under året har ett nytt 
garage byggts som ska användas till de renhållningsfordon som anländer under 2023. 
 
Priset på utsläppsrätter har under året fortsatt vara höga vilket har påverkar resultatet negativt för bolaget då vi inte har kunnat 
reglera denna kostnadsökning fullt ut. Inflationen och ökade kostnader för bland annat kemikalier och andra komponenter har 
påverkat bolaget negativt. För hela energikoncernen har de höga elpriserna för elhandel påverkat både resultat och likviditet 
negativt. 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Fortsatt ökad inflation med prisökningar på flera håll och även ökade räntor gör att vi ser en risk i ökade kostnader för hela 
energikoncernen. 
 
Med tanke på det pågående kriget i Ukraina finns även framåt en överhängande risk  för såväl  det säkerhetspolitiska läget som 
den finansiella situationen och tillgång på bränsle, energi och andra varor. Det finns därmed även en stor risk för negativ påverkan 
på bolaget. Utvecklingen följs noggrant men givet den osäkra situationen är det i nuläget inte möjligt att uppskatta hela den 
potentiella påverkan och alla bedömningar är behäftade med mycket stor osäkerhet. 
 
Miljöpåverkan 
Miljöpåverkan från bolagets olika avdelningar är enligt följande: 
Värmeverket: I huvudsak genom utsläpp till luft men även utsläpp till vatten kan förekomma. 
VA:  I huvudsak genom utsläpp till vatten. 
ÅVC:  I huvudsak genom det insamlade avfallet från kommuninvånarna. 
Gata:  I huvudsak genom det material som förvaras på deras deponi. 
 
 
Resultatdisposition (kronor) 

      

       
Förslag till disposition av bolagets vinst       
       
Till årsstämmans förfogande står       
balanserad vinst   17 258 625    
erhållna aktieägartillskott   8 000 000    
årets vinst   4 152 239    
   29 410 864    
Styrelsen föreslår att       
i ny räkning överföres   29 410 864    
   29 410 864    
       
Moderbolaget Stadshus AB har erhållit 1 700 tkr från Eksjö Energi AB. 
 
Enligt ABL. 17 kap. 3§ får värdeöverföring inte vara av sådan storlek att det inte finns full täckning för bolagets egna kapital efter 
värdeöverföring. Dessutom ska försiktighetsregeln i ABL 17 kap. 3§ beaktas. 
 
 
Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING          Koncernen        Moderbolaget 
2022-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2021-01-01 

 Not 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
Rörelsens intäkter m.m.       
Nettoomsättning  3 370 753 328 360 243 326 230 355 
Övriga rörelseintäkter   345 591 238 468 
   371 098 328 951 243 564 230 823 
       
Rörelsens kostnader       
Råvaror och förnödenheter   -133 079 -100 719 -35 962 -39 327 
Övriga externa kostnader  4 -104 343 -100 300 -102 174 -91 167 
Personalkostnader  5 -63 857 -59 331 -54 113 -51 798 
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar   

-47 760 -46 750 -37 461 -37 091 
Övriga rörelsekostnader   -1 063 -1 962 -1 039 -920 
   -350 102 -309 062 -230 749 -220 303 
       
Rörelseresultat   20 996 19 889 12 815 10 520 
       
Resultat från finansiella poster  21     
Ränteintäkter från koncernföretag   1 0 664 678 
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter  6 

603 360 597 360 
Räntekostnader och liknande resultatposter  7 -4 255 -4 272 -3 675 -3 996 
Räntekostnader till koncernföretag   -1 697 -1 699 -1 697 -1 699 
   -5 348 -5 611 -4 111 -4 657 
       
Resultat efter finansiella poster   15 648 14 278 8 704 5 863 
       
 
Bokslutsdispositioner  22     
Förändring av avskrivningar utöver plan   0 0 -1 764 -39 
Koncernbidrag   -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 
   -1 700 -1 700 -3 464 -1 739 
       
Resultat före skatt   13 948 12 578 5 240 4 124 
       
Årets skatt  8 -2 866 -589 -1 088 131 
Uppskjuten skatt   0 9 0 0 
       
Årets resultat   11 082 11 998 4 152 4 255 
       
 

 

 

 

 

BALANSRÄKNING          Koncernen        Moderbolaget 
2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 

 Not   
TILLGÅNGAR       
       
Anläggningstillgångar       
       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark  10 92 578 84 468 92 480 84 367 
Maskiner och andra tekniska anläggningar  11 450 749 446 257 313 824 320 646 
Inventarier, verktyg och installationer  12 3 423 3 999 3 376 3 999 
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar  9 

23 113 17 151 20 691 15 313 
Summa materiella anläggningstillgångar   569 863 551 875 430 371 424 325 
       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i koncernföretag  23 0 0 14 882 14 882 
Fordringar hos koncernföretag  24 0 0 23 386 25 280 
Andra långfristiga värdepappersinnehav  13, 14 737 737 737 737 
Uppskjuten skattefordran  15 0 2 062 0 1 035 
Summa finansiella anläggningstillgångar   737 2 799 39 005 41 934 
       
Summa anläggningstillgångar   570 600 554 674 469 376 466 259 
       
Omsättningstillgångar       
       
Varulager m.m.  16     
Råvaror och förnödenheter   4 134 2 965 4 134 2 965 
Summa varulager m.m.   4 134 2 965 4 134 2 965 
       
 
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar   13 971 8 714 1 326 8 844 
Fordringar hos koncernföretag   0 0 3 039 2 586 
Kundfordringar ESAB/Eksjö kommun   12 127 10 088 11 948 0 
Övriga fordringar   5 419 2 448 4 895 1 141 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  17 59 455 55 240 32 075 32 883 
Summa kortfristiga fordringar   90 972 76 490 53 283 45 454 
       
Kassa och bank       
Kassa och bank   5 392 20 236 1 554 16 686 
Summa kassa och bank   5 392 20 236 1 554 16 686 
       
Summa omsättningstillgångar   100 498 99 691 58 971 65 105 
       
SUMMA TILLGÅNGAR   671 098 654 365 528 347 531 364 
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BALANSRÄKNING                    Koncernen        Moderbolaget 
            2022-12-31      2021-12-31              2022-12-31      2021-12-31 
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital, koncern       
       
Aktiekapital   7 000 7 000   
Övrigt tillskjutet kapital   8 000 8 000   
Annat eget kapital inklusive årets resultat   159 908 148 826   
Summa eget kapital, koncern   174 908 163 826   
       
Eget kapital, moderföretag       
       
Bundet eget kapital       
Aktiekapital     7 000 7 000 
Reservfond     790 790 
Summa bundet eget kapital     7 790 7 790 
       
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat     17 259 13 003 
Erhållet aktieägartillskott     8 000 8 000 
Årets resultat     4 152 4 255 
Summa fritt eget kapital     29 411 25 258 
       
Summa eget kapital, moderföretag     37 201 33 048 
       
Obeskattade reserver       
Obeskattade reserver   0 0 101 258 99 494 
Summa obeskattade reserver   0 0 101 258 99 494 
       
Avsättningar  18     
Övriga avsättningar    3 596 5 703 3 596 5 703 
Uppskjuten skatteskuld  15 32 343 31 661 0 0 
Summa avsättningar   35 939 37 364 3 596 5 703 
 
Långfristiga skulder  19     
Skulder till kreditinstitut   301 825 311 700 301 825 311 700 
Skulder till koncernföretag   1 700 1 700 1 700 1 700 
Summa långfristiga skulder   303 525 313 400 303 525 313 400 
 
Kortfristiga skulder       
Checkräkningskredit   41 759 25 555 0 0 
Leverantörsskulder   29 061 31 711 25 177 24 133 
Skulder till koncernföretag   0 0 124                      132 
Skulder till ESAB/Eksjö kommun   5 711 4 109 5 695 0 
Aktuell skatteskuld   325 1 708 73 885 
Övriga skulder   19 290 17 144 13 032 11 385 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  20 60 580 59 548 38 667 43 184 
Summa kortfristiga skulder   156 726 139 775 82 767 79 719 
       
SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER   671 098 654 365 528 347 531 364 
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BALANSRÄKNING                    Koncernen        Moderbolaget 
            2022-12-31      2021-12-31              2022-12-31      2021-12-31 
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Aktiekapital   7 000 7 000   
Övrigt tillskjutet kapital   8 000 8 000   
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Summa fritt eget kapital     29 411 25 258 
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Obeskattade reserver       
Obeskattade reserver   0 0 101 258 99 494 
Summa obeskattade reserver   0 0 101 258 99 494 
       
Avsättningar  18     
Övriga avsättningar    3 596 5 703 3 596 5 703 
Uppskjuten skatteskuld  15 32 343 31 661 0 0 
Summa avsättningar   35 939 37 364 3 596 5 703 
 
Långfristiga skulder  19     
Skulder till kreditinstitut   301 825 311 700 301 825 311 700 
Skulder till koncernföretag   1 700 1 700 1 700 1 700 
Summa långfristiga skulder   303 525 313 400 303 525 313 400 
 
Kortfristiga skulder       
Checkräkningskredit   41 759 25 555 0 0 
Leverantörsskulder   29 061 31 711 25 177 24 133 
Skulder till koncernföretag   0 0 124                      132 
Skulder till ESAB/Eksjö kommun   5 711 4 109 5 695 0 
Aktuell skatteskuld   325 1 708 73 885 
Övriga skulder   19 290 17 144 13 032 11 385 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  20 60 580 59 548 38 667 43 184 
Summa kortfristiga skulder   156 726 139 775 82 767 79 719 
       
SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER   671 098 654 365 528 347 531 364 
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Förändringar i eget kapital, koncern 
       
       
   Övr. tillskjutet Annat EK inkl Summa   
  Aktiekapital Eget kapital årets resultat Eget kapital  
Ingående eget kapital 2021-01-01  7 000 8 000 135 626 150 626  
Just pga skattesats IB obesk.res    1 202 1 202  
Årets resultat    11 998 11 998  
Utgående eget kapital 2021-12-31  7 000 8 000 148 826 163 826  
       
       
Ingående eget kapital 2022-01-01  7 000 8 000 148 826 163 826  
Årets resultat    11 082 11 082  
Utgående eget kapital 2022-12-31  7 000 8 000 159 908 174 908  
 
 
Förändringar i eget kapital, Moderbolag 
 

      

       
   Bundna  Fritt Summa  
  Aktiekapital Reserver Eget kapital Eget kapital  
Ingående eget kapital 2021-01-01  7 000 790 21 003 28 793  
Årets resultat    4 255 4 255  
Utgående eget kapital 2021-12-31  7 000 790 25 258 33 048  
 
       
Ingående eget kapital 2022-01-01  7 000 790 25 258 33 048  
Årets resultat    4 152 4 152  
Utgående eget kapital 2022-12-31  7 000 790 29 411 37 201  
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KASSAFLÖDESANALYS          Koncernen        Moderbolaget 
2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 

 Not   
Den löpande verksamheten       
Rörelseresultat  3 20 996 19 889 12 815 10 520 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet  28 

48 823 48 712 38 500 38 011 
Erhållen ränta m.m.   604 360 1 261 1 038 
Erlagd ränta   -5 952 -5 971 -5 372 -5 695 
Betald inkomstskatt   -3 513 59 -2 973 44 
       
Kassaflöde fr den löpande verksamheten       
före förändringar av rörelsekapital   60 958 63 049 44 231 43 918 
       
Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital       

Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete   -1 169 1 625 -1 169 1 625 
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar   -7 296 1 609 -4 883 2 405 
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar   -7 282 -15 946 -2 946 -7 725 
Minskning(-)/ökning(+) av 
leverantörsskulder   -1 049 10 694 6 731 3 732 
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga 
skulder   19 382 22 128 -2 870 14 608 
       
Kassaflöde fr den löpande verksamheten   63 544 83 159 39 094 58 563 
       
 
Investeringsverksamheten       
Förvärv av byggnader och mark  10 -12 694 -25 144 -12 694 -25 144 
Förvärv av maskiner och andra tekniska 
anläggningar  11 

-47 748 -56 422 -26 129 -27 638 
Förvärv av inv, verktyg och installationer  12 -409 -1 295 -344 -1 295 
Förvärv av pågående nyanläggningar   -5 962 -4 755 -5 378 4 132 
Årets lämnade lån till koncernföretag  24 0 0 0 -7 000 
Årets amorteringar från koncernföretag  24 0 0 1 894 1 368 
 
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -66 813 -87 616 -42 651 -55 577 
       
Finansieringsverksamheten       
Erhållna aktieägartillskott   0 8 000 0 0 
Koncernbidrag   -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 
Upptagna långfristiga lån   0 6 300 0 6 300 
Amortering långfristiga lån   -9 875 -7 525 -9 875 -7 525 
       
Kassaflöde fr finansieringsverksamheten   -11 575 5 075 -11 575 -2 925 
       
Förändring av likvida medel   -14 844 618 -15 132 61 
Likvida medel vid årets början   20 236 19 617 16 686 16 625 
       
Likvida medel vid årets slut   5 392 20 236 1 554 16 686 
 

 

 

 

 

NOTER 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
  
 Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 

koncernredovisning (K3) 
 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 

 
 Fordringar 
 Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

       
 
 Övriga tillgångar, avsättningar och skulder 
 Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. 

       
 
 Intäktsredovisning 
 Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför 

inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för 
lämnade rabatter. 
 
Intäkter för anslutningsavgifter avseende VA-projekt intäktsförs under anläggningens nyttjandeperiod (25 år med start 
2010). 

 
 Materiella anläggningstillgångar 
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och 

eventuella nedskrivningar.  
 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas: 

       
    Antal år   
             Byggnader (Stomme stammar fasad)    25-50 år   
             Maskiner och andra tekniska 
             anläggningar - Värmeverk    10-30 år   

             Maskiner och andra tekniska 
             anläggningar - VA    10-50 år   

             Maskiner och andra tekniska 
             anläggningar - Miljö & renhållning         10-20 år   

             Maskiner, inventarier och verktyg 
                – Övrigt    3-10 år   

              Maskiner och inventarier -              
              Vindkraftverk    20 år   

       
 Skillnad mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som 

ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver. 
 
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna 
har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell 
kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande 
reparationer och underhåll redovisas som kostnader. 
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KASSAFLÖDESANALYS          Koncernen        Moderbolaget 
2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
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ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver. 
 
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna 
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reparationer och underhåll redovisas som kostnader. 

 
  



 

 

 

 

Säkringsredovisning 
 Kundfordringar, leverantörsskulder och lån i utländsk valuta som säkrats genom valutaderivat värderas till säkrad kurs. 

 
Koncernen tillämpar säkringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som en följd av säkring av 
ränterisker. Omvärdering sker ej av den säkrade posten om det finns en motsatt värdeförändring på säkringsinstrumentet. 
 
Koncernen innehar ränteswappar för att säkra kassaflöden hänförligt till lån som löper mot rörlig ränta. Vid 
kassaflödessäkring redovisas erlagd respektive erhållen ränta på säkringsinstrumentet i samma period som räntan på 
säkrade posten redovisas. 

       
 
 Koncernredovisning 
 I koncernredovisningen ingår två dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna.  

 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet 
fastställs som skillnad mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna 
kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommer vid förvärvet. 
 
K3 har följts vid upprättandet av koncernredovisningen. Härvid har obeskattade reserver delats i 20,6% (20,6%) 
uppskjuten skatteskuld och 79,4 % (79,4%) eget kapital. 
 
Elimineringar av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag. 
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommit vid 
transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov. 
Förändringar eller internvinster under räkenskapsåret redovisas som bokslutsdispositioner.  
 
Koncernbidrag 
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 

 
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

       
 Upprättande av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, 

uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och 
bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses 
vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars 
framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. 
Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet. 

       
 Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika risker.  

Avseende finansiella risker är vi främst exponerade för förändringar i energipriser (bränsle och el) samt räntenivåer för 
finansiering. Övriga finansiella risker som kreditrisker, valutarisker och likviditetsrisker är av lägre påverkansgrad. De 
finansiella transaktionerna och riskerna hanteras av moderbolagets ekonomienhet.  
 
Operativa risker är att det uppstår skador eller sabotage på våra distributionsnät. De operativa riskerna hanteras av 
respektive verksamhet. 
 
Värdering av anläggningstillgångar är en väsentlig risk. 
 
Eksjö Energi AB ser inga väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer som urskiljer sig inför 2023. 
 
 

       

 

 

 

 

Finansiella instrument 
 Andelar i dotterföretag 

       
 Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärdet efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet 

ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till 
anskaffningsvärdet när de uppkommer. 
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav: 
 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt ha redovisats till sina anskaffningsvärden. 
Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 

       
 
 Varulager 
 Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. 

Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn 
har tagits till inkurans. 

       
 
 Inkomstskatt 
 Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande 

transaktioner redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital. 
 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 
Aktuell skatt beräknas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 
transaktioner eller händelser. 

       
 
 Avsättningar 
 Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt 

att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt 
sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.  
 
Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och 
införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas 
inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.  
 
En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras 
till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt. 

       
 
 Ersättningar till anställda 
 Ersättning till anställda avser alla former av ersättning som företaget lämnar till anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs 

av lön, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut ersättning till 
följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
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 Upprättande av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, 

uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och 
bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses 
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22 23



 

 

 

 

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER 
        

Not 3 Nettoomsättning   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
        

 Nettoomsättning uppdelad på 
rörelsegren       

 Fjärrvärme   131 542 124 550 131 542 124 857 
 Vatten och Avlopp   38 920 37 269 38 930 37 667 
 Miljö och Renhållning   22 375 21 642 22 375 21 642 
 Teknik & Underhåll   43 114 42 550 45 025 41 009 
 Vind- och solkraft   1 576 1 561 1 576 1 561 
 Administration   3 286 149 3 878 3 619 
 Eksjö Energi Elnät AB   33 326 35 423 0 0 
 Eksjö Energi ELIT AB   96 614 65 216 0 0 
    370 753 328 360 243 326 230 355 
        
 
 
 
 

Not 4 Ersättning till revisorer   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
 KPMG AB       
 Revisionsuppdrag   93 106 42 47 

 Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag   0 8 0 8 

        
 Lekmannarevisor Eksjö Kommun       
 Revisionsuppdrag   60 68 52 50 
        
 KomRedo AB       
 Revisionsuppdrag   32 63 32 63 
    185 245 126 168 
 
        

 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Not 5 Personal   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
 Medelantalet anställda       

 Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda       

 närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.       

        
 Medelantal anställda har varit   91,00 84,33 78,00 74,00 
 varav kvinnor   15,00 15,00 13,00 13,00 
 varav män   76,00 69,33 65,00 61,00 

   
      

 
 Löner, ersättningar m.m.       

 Löner, ersättningar, sociala kostnader 
och       

 pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:       

        
 Styrelsen och VD:       
  Löner och ersättningar  1 289 1 291 1 198 1 215 
    1 289 1 291 1 198 1 215 
 Övriga anställda:       
  Löner och ersättningar  43 955 40 872 37 080 35 669 
  Pensionskostnader  3 354 3 203 2 832 2 804 
    47 309 44 075 39 912 38 473 
        
 Sociala kostnader   14 776 13 800 12 458 12 051 
        
 Summa styrelse och övriga   63 374 59 166 53 568 51 739 
        
 
 

 Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning       

        
 Antal styrelseledamöter   7 7 7 7 
 varav kvinnor   1 1 1 1 
 varav män   6 6 6 6 

 Antal övriga befattningshavare inkl. 
VD   10 10 10 10 

 varav kvinnor   2 2 2 2 
 varav män   8 8 8 8 
        
Andel kvinnor i styrelsen 14,3% (14,3%) 
 
Andel kvinnor bland övriga befattningshavare 20% (20%) 
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UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER 
        

Not 3 Nettoomsättning   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
        

 Nettoomsättning uppdelad på 
rörelsegren       

 Fjärrvärme   131 542 124 550 131 542 124 857 
 Vatten och Avlopp   38 920 37 269 38 930 37 667 
 Miljö och Renhållning   22 375 21 642 22 375 21 642 
 Teknik & Underhåll   43 114 42 550 45 025 41 009 
 Vind- och solkraft   1 576 1 561 1 576 1 561 
 Administration   3 286 149 3 878 3 619 
 Eksjö Energi Elnät AB   33 326 35 423 0 0 
 Eksjö Energi ELIT AB   96 614 65 216 0 0 
    370 753 328 360 243 326 230 355 
        
 
 
 
 

Not 4 Ersättning till revisorer   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
 KPMG AB       
 Revisionsuppdrag   93 106 42 47 

 Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag   0 8 0 8 

        
 Lekmannarevisor Eksjö Kommun       
 Revisionsuppdrag   60 68 52 50 
        
 KomRedo AB       
 Revisionsuppdrag   32 63 32 63 
    185 245 126 168 
 
        

 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Not 5 Personal   Koncernen            Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021 
        
 Medelantalet anställda       

 Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda       

 närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.       

        
 Medelantal anställda har varit   91,00 84,33 78,00 74,00 
 varav kvinnor   15,00 15,00 13,00 13,00 
 varav män   76,00 69,33 65,00 61,00 

   
      

 
 Löner, ersättningar m.m.       

 Löner, ersättningar, sociala kostnader 
och       

 pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:       

        
 Styrelsen och VD:       
  Löner och ersättningar  1 289 1 291 1 198 1 215 
    1 289 1 291 1 198 1 215 
 Övriga anställda:       
  Löner och ersättningar  43 955 40 872 37 080 35 669 
  Pensionskostnader  3 354 3 203 2 832 2 804 
    47 309 44 075 39 912 38 473 
        
 Sociala kostnader   14 776 13 800 12 458 12 051 
        
 Summa styrelse och övriga   63 374 59 166 53 568 51 739 
        
 
 

 Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning       

        
 Antal styrelseledamöter   7 7 7 7 
 varav kvinnor   1 1 1 1 
 varav män   6 6 6 6 

 Antal övriga befattningshavare inkl. 
VD   10 10 10 10 

 varav kvinnor   2 2 2 2 
 varav män   8 8 8 8 
        
Andel kvinnor i styrelsen 14,3% (14,3%) 
 
Andel kvinnor bland övriga befattningshavare 20% (20%) 
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Not 9 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 

  
           Koncernen 

 
   Moderbolaget 

 

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   17 151 27 540 15 313 25 078 
 Inköp   57 366 65 738 50 364 46 158 
 Omklassificeringar   -51 404 -76 127 -44 986 -55 923 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   23 113 17 151 20 691 15 313 

 Utgående redovisat värde   23 113 17 151 20 691 15 313 
        

Not 10 Byggnader och mark              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   135 249 110 105 135 145 110 001 
 Inköp   12 694 25 144 12 694 25 144 
 Försäljningar/utrangeringar   -300 0 -300 0 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   147 643 135 249 147 539 135 145 

 Ingående avskrivningar   -50 781 -46 931 -50 777 -46 929 
 Försäljningar/utrangeringar   170 0 170 0 
 Omklassificeringar   0 1 0 1 
 Årets avskrivningar   -4 454 -3 851 -4 452 -3 849 

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -55 065 -50 781 -55 059 -50 778 

 Utgående redovisat värde   92 578 84 468 92 480 84 367 
        
 Redovisat värde byggnader   80 362 72 207 80 264 72 107 
 Redovisat värde markanläggningar   12 216 12 261 12 216 12 261 
    92 578 84 468 92 480 84 367 
 Taxeringsvärde       

 Taxeringsvärdet för bolagets 
fastigheter:   0 27 521  27 521 

 varav byggnader:   0 27 521  27 521 
        

Not 11 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar              Koncernen       Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   1 041 583 1 006 875 773 105 754 426 
 Inköp   47 748 56 422 26 129 27 638 
 Försäljningar/utrangeringar   -3 604 -21 714 -3 502 -8 959 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   1 085 727 1 041 583 795 732 773 105 

 Ingående avskrivningar   -595 326 -573 607 -452 459 -428 683 
 Försäljningar/utrangeringar   2 582 19 752 2 505 8 038 
 Omklassificeringar   0 -107 0 -107 
 Årets avskrivningar   -42 218 -41 364 -31 954 -31 707 
 Omräkningsdifferens   -16 0 - - 
 Utgående ackumulerade avskr   -634 978 -595 326 -481 908 -452 459 
 Utgående redovisat värde   450 749 446 257 313 824 320 646 

 

 

 

 

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter   Koncernen             Moderbolaget  

    2022 2021 2022 2021
        
 Räntor   603 360 597 360
    603 360 597 360
 
        

        
Not 7 Räntekostnader och liknande 

resultatposter   Koncernen             Moderbolaget  

    2022 2021 2022 2021
        
 Övriga räntekostnader   4 255 4 272 3 675 3 996
 Borgensavgift   1 697 1 699 1 697 1 699
    5 952 5 971 5 372 5 695
 
  
 
 

Not 8 Skatt på årets resultat   Koncernen                   Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021
        
 Aktuell skatt   -2 184 -1 933 -1 088 -904
 Uppskjuten skatt    -681 1 344 0 1 035
          -2 866                    -589                 -1 088                    131 
 
           Avstämning av effektiv skatt 
           Resultat före skatt                                   13 948  12 578                5 240             4 124 
 
           Skattekostnad 20,60% (20,60%)      -2 873                -2 591               -1 079                  -850 
 
 
           Skatteeffekt av: 
           Ej avdragsgilla kostnader           -29       -74      -18   -63 
           Ej skattepliktiga intäkter                              9                       14                          9                       9 
           Underskottsavdrag som nyttjas i år                         27                         0                         0                        0 
           Förändring Uppskjuten skatt                            0                   2 062          0                 1 035 
           Summa                     - 2 866     -589              -1 088                 131 
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Not 9 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 

  
           Koncernen 

 
   Moderbolaget 

 

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   17 151 27 540 15 313 25 078 
 Inköp   57 366 65 738 50 364 46 158 
 Omklassificeringar   -51 404 -76 127 -44 986 -55 923 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   23 113 17 151 20 691 15 313 

 Utgående redovisat värde   23 113 17 151 20 691 15 313 
        

Not 10 Byggnader och mark              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   135 249 110 105 135 145 110 001 
 Inköp   12 694 25 144 12 694 25 144 
 Försäljningar/utrangeringar   -300 0 -300 0 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   147 643 135 249 147 539 135 145 

 Ingående avskrivningar   -50 781 -46 931 -50 777 -46 929 
 Försäljningar/utrangeringar   170 0 170 0 
 Omklassificeringar   0 1 0 1 
 Årets avskrivningar   -4 454 -3 851 -4 452 -3 849 

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -55 065 -50 781 -55 059 -50 778 

 Utgående redovisat värde   92 578 84 468 92 480 84 367 
        
 Redovisat värde byggnader   80 362 72 207 80 264 72 107 
 Redovisat värde markanläggningar   12 216 12 261 12 216 12 261 
    92 578 84 468 92 480 84 367 
 Taxeringsvärde       

 Taxeringsvärdet för bolagets 
fastigheter:   0 27 521  27 521 

 varav byggnader:   0 27 521  27 521 
        

Not 11 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar              Koncernen       Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   1 041 583 1 006 875 773 105 754 426 
 Inköp   47 748 56 422 26 129 27 638 
 Försäljningar/utrangeringar   -3 604 -21 714 -3 502 -8 959 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   1 085 727 1 041 583 795 732 773 105 

 Ingående avskrivningar   -595 326 -573 607 -452 459 -428 683 
 Försäljningar/utrangeringar   2 582 19 752 2 505 8 038 
 Omklassificeringar   0 -107 0 -107 
 Årets avskrivningar   -42 218 -41 364 -31 954 -31 707 
 Omräkningsdifferens   -16 0 - - 
 Utgående ackumulerade avskr   -634 978 -595 326 -481 908 -452 459 
 Utgående redovisat värde   450 749 446 257 313 824 320 646 

 

 

 

 

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter   Koncernen             Moderbolaget  

    2022 2021 2022 2021
        
 Räntor   603 360 597 360
    603 360 597 360
 
        

        
Not 7 Räntekostnader och liknande 

resultatposter   Koncernen             Moderbolaget  

    2022 2021 2022 2021
        
 Övriga räntekostnader   4 255 4 272 3 675 3 996
 Borgensavgift   1 697 1 699 1 697 1 699
    5 952 5 971 5 372 5 695
 
  
 
 

Not 8 Skatt på årets resultat   Koncernen                   Moderbolaget  
    2022 2021 2022 2021
        
 Aktuell skatt   -2 184 -1 933 -1 088 -904
 Uppskjuten skatt    -681 1 344 0 1 035
          -2 866                    -589                 -1 088                    131 
 
           Avstämning av effektiv skatt 
           Resultat före skatt                                   13 948  12 578                5 240             4 124 
 
           Skattekostnad 20,60% (20,60%)      -2 873                -2 591               -1 079                  -850 
 
 
           Skatteeffekt av: 
           Ej avdragsgilla kostnader           -29       -74      -18   -63 
           Ej skattepliktiga intäkter                              9                       14                          9                       9 
           Underskottsavdrag som nyttjas i år                         27                         0                         0                        0 
           Förändring Uppskjuten skatt                            0                   2 062          0                 1 035 
           Summa                     - 2 866     -589              -1 088                 131 
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Not 14 Andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag       

 
 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Värmek   14 14  14 
 716419-3323  Stockholm 0,00%    
 Värmek   10 1  1 
 716149-3323  Stockholm 0,00%    
 Eksjö 2000   1 1  1 
 556457-2658  Eksjö 0,00%    
 N Smålands Energi   450 318  318 
 556190-7980  Nässjö 25,00%    
 Smålands Bredband   50 305  305 
 556827-9631  Sävsjö 20,00%    
 Erikshester Vindpark AB   900 98  98 
 556843-3656  Korsberga 25,00%    
     737  737 
        
 
Not 15 Uppskjuten skatt                                  2022-12-31                                                                2021-12-31                                       
              Koncernen   
                                          Uppskjuten skattefordran   Uppskjuten skatteskuld     Uppskjuten skattefordran  Uppskjuten skatteskuld  
 
Tillfällig skattereduktion  
inventarieköp 2021                 0                                       0                                      2 062                                   0 
Uppskjuten skatt på  
obeskattade reserver                 0   -681            0           -1 344 
 
 
              Moderbolaget                                        2022-12-31                                                                2021-12-31 
 
               Uppskjuten skattefordran   Uppskjuten skatteskuld     Uppskjuten skattefordran  Uppskjuten skatteskuld  
 
Tillfällig skattereduktion  
inventarieköp 2021   0                                            0                            1 035                                       0   
Uppskjuten skatt på  
obeskattade reserver                          0                                            0                                           0                                       0 
       
Skattereduktion för inventarieinköp under 2021 
Riksdagen har tagit beslut om en tillfällig lag om skattereduktion för inventarieinköp som sker under 2021. Lagen innebär att 
fysiska och juridiska personer som har inkomst av näringsverksamhet kan få skattereduktion vid köp av materiella inventarier. 
 
Reduktionen uppgår till 3,9 procent av anskaffningsvärdet för inventarier som anskaffats mellan den 1 januari och den 31 
december 2021. Det finns även ett krav på innehavstid. För att kunna utnyttja skattereduktionen krävs också att det finns skatt att 
räkna av skattereduktionen mot. Skattereduktionen är inget näringsbidrag. 
 
Underlag för beräkning är inventarier inköpta till ett värde exkl moms för 26 548 tkr 
 
Denna uppskjutna skatt är återförd och nyttjas i deklarationen för 2022 
 
. 

 

 

 

 

Not 12 Inventarier, verktyg och 
installationer              Koncernen      Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   15 705 14 914 14 859 14 068 
 Inköp   409 1 295 344 1 295 
 Omklassificeringar   0 -504 0 -504 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   16 114 15 705 15 203 14 859 

 Ingående avskrivningar   -11 706 -10 757 -10 860 -9 911 
 Omklassificeringar   89 586 89 586 
 Årets avskrivningar   -1 073 -1 535 -1 055 -1 535 

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -12 690 -11 706 -11 826 -10 860 

 Utgående redovisat värde   3 423 3 999 3 376 3 999 
        
 
 
 
Not 13 Andra långfristiga 

värdepappersinnehav       

 Koncernen    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Värdepapper  Nom. värde Antal  Antal  
 Ingående anskaffningsvärde, 14  100 0 737 0 737 
     737  737 
 
        

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 737 tkr. 
 
 
 

       

 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Värdepapper  Nom. värde Antal  Antal  
 Ingående anskaffningsvärde, 14  100 0 737 0 737 
     737  737 
 
        

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 737 tkr. 
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Not 14 Andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag       

 
 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Värmek   14 14  14 
 716419-3323  Stockholm 0,00%    
 Värmek   10 1  1 
 716149-3323  Stockholm 0,00%    
 Eksjö 2000   1 1  1 
 556457-2658  Eksjö 0,00%    
 N Smålands Energi   450 318  318 
 556190-7980  Nässjö 25,00%    
 Smålands Bredband   50 305  305 
 556827-9631  Sävsjö 20,00%    
 Erikshester Vindpark AB   900 98  98 
 556843-3656  Korsberga 25,00%    
     737  737 
        
 
Not 15 Uppskjuten skatt                                  2022-12-31                                                                2021-12-31                                       
              Koncernen   
                                          Uppskjuten skattefordran   Uppskjuten skatteskuld     Uppskjuten skattefordran  Uppskjuten skatteskuld  
 
Tillfällig skattereduktion  
inventarieköp 2021                 0                                       0                                      2 062                                   0 
Uppskjuten skatt på  
obeskattade reserver                 0   -681            0           -1 344 
 
 
              Moderbolaget                                        2022-12-31                                                                2021-12-31 
 
               Uppskjuten skattefordran   Uppskjuten skatteskuld     Uppskjuten skattefordran  Uppskjuten skatteskuld  
 
Tillfällig skattereduktion  
inventarieköp 2021   0                                            0                            1 035                                       0   
Uppskjuten skatt på  
obeskattade reserver                          0                                            0                                           0                                       0 
       
Skattereduktion för inventarieinköp under 2021 
Riksdagen har tagit beslut om en tillfällig lag om skattereduktion för inventarieinköp som sker under 2021. Lagen innebär att 
fysiska och juridiska personer som har inkomst av näringsverksamhet kan få skattereduktion vid köp av materiella inventarier. 
 
Reduktionen uppgår till 3,9 procent av anskaffningsvärdet för inventarier som anskaffats mellan den 1 januari och den 31 
december 2021. Det finns även ett krav på innehavstid. För att kunna utnyttja skattereduktionen krävs också att det finns skatt att 
räkna av skattereduktionen mot. Skattereduktionen är inget näringsbidrag. 
 
Underlag för beräkning är inventarier inköpta till ett värde exkl moms för 26 548 tkr 
 
Denna uppskjutna skatt är återförd och nyttjas i deklarationen för 2022 
 
. 

 

 

 

 

Not 12 Inventarier, verktyg och 
installationer              Koncernen      Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   15 705 14 914 14 859 14 068 
 Inköp   409 1 295 344 1 295 
 Omklassificeringar   0 -504 0 -504 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   16 114 15 705 15 203 14 859 

 Ingående avskrivningar   -11 706 -10 757 -10 860 -9 911 
 Omklassificeringar   89 586 89 586 
 Årets avskrivningar   -1 073 -1 535 -1 055 -1 535 

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -12 690 -11 706 -11 826 -10 860 

 Utgående redovisat värde   3 423 3 999 3 376 3 999 
        
 
 
 
Not 13 Andra långfristiga 

värdepappersinnehav       

 Koncernen    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Värdepapper  Nom. värde Antal  Antal  
 Ingående anskaffningsvärde, 14  100 0 737 0 737 
     737  737 
 
        

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 737 tkr. 
 
 
 

       

 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Värdepapper  Nom. värde Antal  Antal  
 Ingående anskaffningsvärde, 14  100 0 737 0 737 
     737  737 
 
        

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 737 tkr. 
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Not 16 Varulager              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Råvaror och förnödenheter       
 Bokfört värde   4 134 2 965 4 134 2 965 
        
Varulager moder                                                                 2022-12-31       2021-12-31 
Eldningsolja Mariannelund                                                                    266                    208 
Eldningsolja Eksjö                                                                                  1 804                     668 
Eldningsolja Ingatorp                                                                                                    151                    125 
Eldningsolja Storegård                                                                           277                    147 
Diesel                                                                                                      67                    108 
Flis Eksjö                                                                                       1 225                 1 365 
Lager Reservdelar                                                                                                                                               343                     343 
        
 

Not 17 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter              Koncernen      Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Försäkring   730 800 730 744 
 Upplupen intäkt   30 342 43 963 30 342 30 659 
 Licenskostn, medlavg   253 56 253 56 
 Övrigt   28 130 10 421 750 1 424 
    59 455 55 240 32 075 32 883 
        
 

Not 18 Avsättningar              Koncernen     Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Avsättning Gyesjötippen   3 596 5 703 3 596 5 703 
 Uppskjutenskatt obeskattade reserver   32 343 31 661 0 0 
    35 939 37 364 3 596 5 703 
        
 

Not 19 Långfristiga skulder              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Amortering efter 5 år   257 050 278 100 264 625 278 100 
 
 

Not 20 Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter               Koncernen        Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Semesterlön, Sociala kostnader   4 189 3 967 3 574 3 571 
 Räntor   356 381 356 256 
 Anslutningsavgifter VA   23 141 23 279 23 141 23 279 
 Övrigt   32 894 31 921 11 596 16 078 
    60 580 59 548 38 667 43 184 
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Not 21 Resultat från övriga värdepapper 
som är anl.tillgångar i 
moderbolaget 

  
            Koncernen 

 
     Moderbolaget 

 

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ränteintäkter koncern   0 0 663 678 
    0 0 663 678 
 
        

 
Not 22 Bokslutsdispositioner              Koncernen       Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Förändring av överavskrivning   0 0 -1 764 -39 
 Lämnade koncernbidrag ESAB   -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 
    -1 700 -1 700 -3 464 -1 739 

  
       

 
Not 23 Andelar i koncernföretag       
 Koncernen    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Eksjö Elnät AB   100 0  0 
 556486-7660  Eksjö 100,00%    
 Eksjö Energi ELIT AB   100 0  0 
 556572-6568  Eksjö 100,00%    
     0  0 
        
 
 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Eksjö Elnät AB   100 6 749  6 749 
 556486-7660  Eksjö 100,00%    
 Eksjö Energi ELIT AB   100 8 133  8 133 
 556572-6568  Eksjö 100,00%    
     14 882  14 882 
        
 

 Uppgifter om eget kapital och 
resultat    Eget kapital  Resultat 

 Eksjö Elnät AB    9 804  2 582 
 Eksjö Energi ELIT AB    13 822  1 721 
        
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Not 16 Varulager              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Råvaror och förnödenheter       
 Bokfört värde   4 134 2 965 4 134 2 965 
        
Varulager moder                                                                 2022-12-31       2021-12-31 
Eldningsolja Mariannelund                                                                    266                    208 
Eldningsolja Eksjö                                                                                  1 804                     668 
Eldningsolja Ingatorp                                                                                                    151                    125 
Eldningsolja Storegård                                                                           277                    147 
Diesel                                                                                                      67                    108 
Flis Eksjö                                                                                       1 225                 1 365 
Lager Reservdelar                                                                                                                                               343                     343 
        
 

Not 17 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter              Koncernen      Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Försäkring   730 800 730 744 
 Upplupen intäkt   30 342 43 963 30 342 30 659 
 Licenskostn, medlavg   253 56 253 56 
 Övrigt   28 130 10 421 750 1 424 
    59 455 55 240 32 075 32 883 
        
 

Not 18 Avsättningar              Koncernen     Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Avsättning Gyesjötippen   3 596 5 703 3 596 5 703 
 Uppskjutenskatt obeskattade reserver   32 343 31 661 0 0 
    35 939 37 364 3 596 5 703 
        
 

Not 19 Långfristiga skulder              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Amortering efter 5 år   257 050 278 100 264 625 278 100 
 
 

Not 20 Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter               Koncernen        Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Semesterlön, Sociala kostnader   4 189 3 967 3 574 3 571 
 Räntor   356 381 356 256 
 Anslutningsavgifter VA   23 141 23 279 23 141 23 279 
 Övrigt   32 894 31 921 11 596 16 078 
    60 580 59 548 38 667 43 184 
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Not 21 Resultat från övriga värdepapper 
som är anl.tillgångar i 
moderbolaget 

  
            Koncernen 

 
     Moderbolaget 

 

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ränteintäkter koncern   0 0 663 678 
    0 0 663 678 
 
        

 
Not 22 Bokslutsdispositioner              Koncernen       Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Förändring av överavskrivning   0 0 -1 764 -39 
 Lämnade koncernbidrag ESAB   -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 
    -1 700 -1 700 -3 464 -1 739 

  
       

 
Not 23 Andelar i koncernföretag       
 Koncernen    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Eksjö Elnät AB   100 0  0 
 556486-7660  Eksjö 100,00%    
 Eksjö Energi ELIT AB   100 0  0 
 556572-6568  Eksjö 100,00%    
     0  0 
        
 
 Moderbolaget    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde 
 Eksjö Elnät AB   100 6 749  6 749 
 556486-7660  Eksjö 100,00%    
 Eksjö Energi ELIT AB   100 8 133  8 133 
 556572-6568  Eksjö 100,00%    
     14 882  14 882 
        
 

 Uppgifter om eget kapital och 
resultat    Eget kapital  Resultat 

 Eksjö Elnät AB    9 804  2 582 
 Eksjö Energi ELIT AB    13 822  1 721 
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Not 24 Fordringar hos koncernföretag              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärde   0 0 25 280 20 348 
 Tillkommande   0 0 0 6 125 
 Avgående   0 0 -1 894 -1 193 

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   0 0 23 386 25 280 

 Utgående redovisat värde   0 0 23 386 25 280 
        
 
 
 
Not 25 Disposition av vinst eller förlust       
        

 Förslag till disposition av bolagets 
vinst       

        
 Till årsstämmans förfogande står       
 balanserad vinst   17 259    
 erhållna aktieägartillskott   8 000    
 årets vinst   4 152    
    29 411    
 Styrelsen föreslår att       
 i ny räkning överföres   29 411    
    29 411    
 
            Moderbolaget Stadshus AB har erhållit 1 700 tkr från Eksjö Energi AB. 
 

Enligt ABL. 17 kap. 3§ får värdeöverföring inte vara av sådan storlek att det inte finns full täckning för bolagets egna               
kapital efter värdeöverföring. Dessutom ska försiktighetsregeln i ABL 17 kap. 3§ beaktas. 
 

 
 
 
 

Not 26 Ställda säkerheter              Koncernen      Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
      
        Inga           Inga                     Inga                   Inga 
 
 
 
 

Not 27 Eventualförpliktelser              Koncernen       Moderbolaget  
    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
                                                                                                                
                                                                                                                  Inga            Inga                    Inga                    Inga 
 
 
 
 
 
       

 

 

 

 

Not 28 Justering för poster som inte ingår 
i kassaflödet              Koncernen      Moderbolaget  

    2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
        
 Avskrivningar   47 760 46 750 37 461 37 091 

 
Förlust vid försäljning av materiella 
och immateriella 
anläggningstillgångar 

  
1 063 1 962 1 039 920 

    48 823 48 712 38 500 38 011 
        
Not 29 Definition av nyckeltal 
 
            Soliditet 
            Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen. 
 
            Avkastning på eget kapital 
            Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital. 
 
            Avkastning på totalt kapital 
            Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning. 
 
       
       
Eksjö        
2022-03-15       
       
       
       
Lennart Nilsson  Ingegerd Axell  John Pettersson   
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Verkställande direktör   
Ordförande       
       
       
Stig Axelsson  Magnus Berglund  Bo-Anders Jansson   
Styrelseledamot  Styrelseledamot      Styrelseledamot   
       
       
       
Johan Stark  SvenInge Ågren     
Styrelseledamot  Styrelseledamot     
       
       
       
Vår revisionsberättelse har lämnats den     mars 2023. 
 
KPMG AB       
       
       
Dag Köllerström       
Auktoriserad revisor       
       
 
 

Not 28 Justering för poster som inte ingår 
i kassaflödet

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Avskrivningar 47 760 46 750 37 461 37 091
Förlust vid försäljning av materiella 
och immateriella 
anläggningstillgångar 1 063 1 962 1 039 920

48 823 48 712 38 500 38 011

Not 29 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital.

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning.
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                  John Pettersson       Hans-Åke Svensson      Bo Axelsson         Stefan Strömberg          Dennis  Samuelsson 
                  Verkställande direktör Produktionschef              Gatuchef                Miljö- & renhållningschef  VA-chef 

   
 
 
 
 
 

  

 
              Jörgen Oskarsson       Kjell Ljunggren            Linda Forsman               Henrik Ekman          Annelie Widén 
              Fjärrvärmechef             Bredbandschef                Ekonomichef                     Elnätschef                Kundtjänstchef 

 
 

  
                     

       Styrelsen 
 
 

   
      

 

Stig Axelsson 
Styrelseledamot 

 

Ingegerd Axell 
Styrelseledamot 

Johan Stark 
Styrelseledamot 

 

Bo-Anders Jansson 
Styrelseledamot 

 

Magnus Berglund 
Styrelseledamot 

Lennart Nilsson 
Styrelseledamot  
Styrelseordförande  

 
 

Sven-Inge Ågren   
Styrelseledamot 
 

Ledningsgruppen 
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